Cæterùm, notandum, Agnomina & cognomen-
ta extrinsecus accidere tribus modis vt plurimum.
Aut ex animo, vt Superbus, Pius. Aut ex corpore, vt Crassus, Pulcher, Naso. Aut ex fortunâ, vt Africanus, Numantinus, Torquatus &c.

* 2. *Sixtus IV.* ex Franciscano Pontifex Max. concessit omnibus & singulis Christi fidelibus, Ecclesias & Oratoria F.F. Minorum, in festo D. Francisci visitantibus centum annos Indulgentiæ, & totidem Quadragenas. Item in festis S.S. Antonii Paduani? Ludouici Episcopi; Bernardini; S. Clara, & Elisabethæ, à primis vesperis, & per totum diem ipsarum festiuitatum quinquaginta annos, & totidem Quadragenas.

Idem SIXTVS concessit omnibus celebrantibus festum B. Francisci, & verè poenitentibus, quinquaginta annos Indulgentiæ, & totidem Quadragenas. Vbi nota (pie lector) indulgeri superius sacra loca fratrum visitantibus, hic verò festum celebrantibus ac verè poenitentibus, etsi loca fratrum non visitent. *Habetur Romæ Bulla Papalis, hoc initio: Præclara Sanctorum merita &c.*

* 3. *Suprà*, vbi tantùm nominatus est R. P. Robertus de Licio noster, addi possit ex Volaterano Anthropologiæ lib. 21. cap. de claris viris Ordinis Minorum. *Robertus ex Alecio Apulia oppido ...adolescens admodum concionari cœperat, stâta eius eloquentia*

quentia morumque admiratione, vt omnes in eadem arte, & pronuntiationem, & gestus eius imitari conarentur, proceniandi, exclamandi, comiserandi, digrediendi, epilogandi. Nouus quasi Orator diuini verbi modum saeculo monstrauit. Trecentos persuadendo ad hunc Ordinem deduxit, vt ipse testabatur.

Item, ex Erasmo lib. 3. de ratione concionandi, nihil pag. 357. Aliquando illi gloriari contigit, posse Auditoribus lachrymas excutere quoties vellet. Cumque Vicarius quidam de grege Obseruantium, vir eruditus, pius & grauis diceret: *Ecquibus tu excuteres lachrymas, nisi forte pueris, aut mulierculis?* Tum Robertus: *Tu igitur vir tantus, cras concioni mea adesto eo loco consistens, quem tibi designabo, vt mihi sis in conspectu. Si tibi non excussero lachrymas, ego victus & c. si excussero, tu victus & c.*

Pactum, conuentumque est. Adfuit Vicarius, stetit vbi iussus fuit. Ibi Robertus quum multis modis amplificasset Dei erga homines charitatem ac beneficentiam; rursus, hominum erga Deum ingratitude duritiemque, qui nullis inuitamentis emolliri possent ad poenitentiam, atque amorem mutuum, fecit Apostrophem ad cor hominis, Dei nomine. *O cor plusquam ferreum, o cor adamante durius, ferrum igne liquefcit; adamas hircino sanguine vincitur; ego quum nihil non faciam, non possum ex te vel vnam extundere lachrymulam. Non desijt hanc vrgerere apostrophem, magnis clamoribus, donec Vicario, erumperent lachrymae. Proh mirram hominis vim dicendi, qua potuerit, etiam summo studio reluctantem, & sibi cauentem, ad fletum cogere?*